
1/4

Statutární město Ostrava „

Evidenční číslo: 0264/2024/OZP

Darovací smlouva

Smluvní strany
 

Veolia Energie ČR, a.s. Statutární město Ostrava

28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava

zastoupená místopředsedou představenstva zastoupené náměstkem primátora

Ing. Redou Rahmou a členem představenstva Bc. Alešem Boháčem, MBA

Jakubem Tobolou, MSc.

IČ: 45193410 IČ: 00845451

DIČ: CZ45193410 DIČ: C200845451 ( látce DPH)

Císlo účtu: Císlo účtu: _

 

Společnost zapsaná V obchodním rej stř1ku

Kraj ského soudu V Ostravě, sp. zn. B 318

 

dále jen „dárce“ dále jen „obdarovaný“

uzavírají dle ust. §2055 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoniku, ve znění

pozděj ších předpisů tuto darovací smlouvu (dále jen „smlouva“)

Obsah smlouvy
 

|.

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy jsou v souladu se

skutečností V době uzavření smlouvy.

Předmět smlouvy, práva a povinnosti smluvních stran

1. Dárce touto smlouvou poskytuje obdarovanému účelově Vázaný finanční dar ve výši

500 000,— Kč (slovy: pět set tisíc korun českých) a obdarovaný tento dar přijímá.

2. Finanční prostředky, které jsou předmětem daru dle odst. 1, zašle dárce na účet obdarovaného

vedený bankou Česká spořitelna a.s., č. účtu _ s variabilním symbolem

101, ato nejpozději do 30 dnů od účinnosti této smlouvy.

Darovací smlouva 2024 (452031

Fond pro děti ohrožené znečištěním ovzduší tác-;;) “\ll  



Statutární město Ostrava „

Evidenční číslo: 0264/2024/OZP

3. Dar dle odst. 1 se obdarovaný zavazuje použít jako zdroj příjmů Fondu pro děti ohrožené

znečištěním ovzduší (dále jen „Fond“), který byl zřízen usnesením Zastupitelstva města

Ostravy č. 3029/ZM0610/38 ze dne 26. května 2010.

4. Obdarovaný se zavazuje použít poskytnuté finanční prostředky V souladu se schváleným

Statutem Fondu. Finanční prostředky poskytnuté na základě této smlouvy nelze použít

k jinému účelu.

5. Dárce si vyhrazuje právo žádat vrácení daru, byl-li použit k jiným účelům, než

předpokládaným Statutem Fondu.

Ill.

Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena

po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně,

nikoli V tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že s jejím obsahem souhlasí, a na důkaz

toho připojují své podpisy.

2. Ode dne podpisu této smlouvy jsou smluvní strany svými projevy vůle vázány.

3. Právní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními zákona

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozděj ších předpisů.

4. Tato smlouva je vyhotovená V elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží její

elektronický originál.

5. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemného dodatku

podepsaného oběma smluvními stranami.

6. Smluvní strany výslovně souhlasí, že tato smlouva bude uveřejněna podle zákona č. 340/2015

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv

aoregistru smluv (zákon oregistru smluv), (dále jen „registr smluV“), ve znění pozdějších

předpisů, a to včetně příloh, dodatků, odvozených dokumentů a metadat. Smluvní strany se

dohodly, že tuto smlouvu uveřejní V registru smluv (https://smlouvy.gov.cz) obdarovaný do 30

dnů od jejlho uzavření.

7. Obdarovaný bere na vědomí a souhlasí s tím, že dar je výhradně a zcela určený na dohodnutý

účel. Obdarovaný se zavazuje zabránit tomu, aby finanční příspěvek sloužil k financování

jakékoliv nelegální či nemorální aktivity nebo činnosti odporující veřejnému pořádku. Zejména

se obdarovaný zavazuje, že dar nepoužije zcela ani částečně, přímo nebo nepřímo, jako platbu

soukromému zprostředkovateli nebo veřejnému činiteli za účelem získání výhody, ovlivnění

jednání nebo rozhodnutí, nebo k motivování soukromého zprostředkovatele nebo veřejného

činitele, aby využil svého vlivu na jednání veřejného nebo soukromého činitele. Za účelem

2/4 Darovací smlouva 2024 (430?
New )

Fond pro děti ohrožené znečištěním ovzduší I'i-IQCmr lí“  

 



Statutární město Ostrava „

Evidenční číslo: 0264/2024/OZP

plnění této povinnosti smluvní strany připojují ke Smlouvě jako přílohu č. 1 protikorupční

doložku skupiny Veolia, která bude nedílnou součástí této smlouvy.

8. Dárce pro účely efektivní komunikace s obdarovaným a případně pro účely plnění smlouvy či

svých zákonných povinností V nezbytném rozsahu shromažďuje a zpracovává osobní údaje

subjektů údajů uvedených V této smlouvě či se jinak podílejících na plnění této smlouvy.

Osobní údaje jsou zpracovávány po dobu, po kterou tyto subjekty údajů plní role a úkoly

související s touto smlouvou, a to V průběhu účinnosti této smlouvy a dobu nutnou pro

vypořádání práv a povinností ze smlouvy a dále po dobu nutnou pro jejich uchovávání V

souladu s příslušnými právními předpisy.

Obdarovaný se zavazuje tyto subjekty údajů o zpracování jejich osobních údajů dárcem

informovat a předat jim informace V Zásadách zpracování osobních údajů pro dodavatele a

další osoby dostupných na internetové adrese https://www.vecr.cz.

9. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění V registru smluv.

10. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),

ve znění pozdějších předpisů: 0 uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Ostravy svým

usnesením č. 03134/RM2226/52 ze dne 09.01.2024.

11. Příloha č. l: Protikorupční doložka skupiny Veolia

Za dárce Za obdarovaného

Veolia Energie CR, a.s. Statutární město Ostrava

 

Ing. Reda Rahma Bc. Aleš Boháč, MBA

místopředseda představenstva náměstek primátora

„ elektronicky podepsáno“ „ elektronicky podepsáno“

 

Jakub Tobola, MSc.

člen představenstva

„ elektronicky podepsáno“

Fond pro děti ohrožené znečištěním ovzduší Ric-2:1)

3/4 Darovací smlouva 2024 [f.šň

Ú

 



Statutární město Ostrava „

Evidenční číslo: 0264/2024/OZP

Příloha č.1 — Protikorupční doložka skupiny Veolia

1. Při plnění této Smlouvy se smluvní strany zavazují striktně dodržovat Všechny

aplikovatelné a platné právní předpisy týkající se etiky podnikání, Včetně předpisů

zakazujících uplácení veřejných činitelů a soukromých osob, protiprávní ovlivňování a

praní špinavých peněz, a to zejména:

a. francouzský protikorupční zákon č. 2016—1691 ("Sapin 11 law") o transparentnosti,

boji proti korupci a modernizaci hospodářského života ze dne 9. prosince 2016.

b. zákon ČR č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti

nim, ve znění pozděj ších předpisů.

2. Smluvní strany se zavazují zavést a provádět Všechna nezbytná a přiměřená opatření k

zabránění korupce.

3. Obdarovaný se zavazuje, že částky zaplacené v rámci plnění této Smlouvy budou určeny

výhradně k účelu stanovenému ve Smlouvě. Obdarovaný prohlašuje, že podle jeho Vědomí,

žádný z jeho zástupců ani osob, které se podílejí na plnění podle této smlouvy, nenabízí,

nedává, nevyžaduje od veřejné nebo soukromé právnické nebo fyzické osoby (Včetně

veřejných činitelů) jakoukoli Výhodu s úmyslem dopustit se některého z porušení

uvedeného V prvním odstavci výše ani Výhodu od takových osob se stejným úmyslem

nepřijímá.

4. Pokud obdarovaný prokazatelně poruší jakoukoli povinnost uvedenou výše V této doložce,

dárce může okamžitě ukončit tuto Smlouvu odstoupením nebo výpovědí s okamžitou

účinností a bez vzniku jakékoli odpovědnosti Vůči obdarovanému.

5. Dodržování této doložky je jednou ze základních povinností této Smlouvy.

4/4 Darovací smlouva 2024 542520?

Nam )

Fond pro děti ohrožené znečištěním ovzduší I'i-IQCmr \ll“  

 


